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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

              Tân Linh, ngày 28 tháng 3 năm 2025 

BÁO CÁO 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 3 

phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 4 năm 2025 

 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 3 NĂM 2025 

1. Kết quả sản xuất nông nghiệp 

1.1. Cây lúa, cây màu 

* Cây lúa: Tổng diện tích gieo cấy lúa vụ xuân 2025: 120,5 ha/120,5ha, 

đạt 100% KH. Hiện nay lúa đang giai đoạn hồi xanh, đẻ nhánh, nhân dân đang 

tập trung chăm sóc lúa lần 1, nhìn chung cây lúa sinh trưởng phát triển tốt. 

*Cây màu: Tổng diện tích gieo cây màu vụ xuân đã gieo trồng đến 12/3 ước đạt  

25ha/37 ha KH đạt 67 % KH.  Nhân dân đang tiếp tục gieo trồng các loại cây rau màu còn 

trong khung thời vụ như đỗ, sắn, rau các loại. 

1.2. Cây chè: Tổng diện tích chè hiện có 599 ha, trong quý 1 nhân dân chủ 

yếu tập chung tỉa đốn chăm sóc chè và thu hái một số diện tích chè xuân đốn sớm. 

Hiện có mưa ẩm nên cây chè sinh trưởng, phát triển bình thường.  

1.3. Chăn nuôi- thú y:  

- Kiểm tra giám sát tình hình dịch tả lợn châu phi, dịch bệnh trên đàn gia súc 

gia cầm, triển khai tiêm phòng trên đàn gia súc, gia cầm, tiêm phòng dại đàn chó. 

1.4. Lâm nghiệp: 

- Chỉ đạo tuyên truyền công tác phòng chống cháy rừng, hướng dẫn nhân 

dân chăm sóc rừng trồng mới sau khai thác, tổng số cây giống cung cấp cho nhân 

dân trồng phân tán là 2000 cây. 

2. Tài chính - Thuế 

- Chỉ đạo tổng hợp thanh quyết toán chi thường xuyên, nợ đọng cơ bản. 

Đảm bảo chế độ chính sách cho cán bộ, công chức xã. 

3. Quản lý đất đai, BT, GPMB, quy hoạch, môi trường 

3.1. Công tác cấp GCN QSD đất: 

* Công tác cấp GCNQSD đất lần đầu: Thực hiện trong tháng: 05 hồ sơ, 6 

thửa đất. 

* Cấp đổi GCNQSD đất:  Thực hiện trong tháng 03 hồ sơ, 05 thửa đất. 

Hướng dẫn lập hồ sơ đính chính, gia hạn: 05 hồ sơ. Thừa kế 03 h,s 

* Thống kê toàn bộ diện tích CMĐ, thu hồi các công trình dự án giai đoạn 

2022- 2025 trên địa bàn thực hiện việc Kiểm kê đất đai năm 2025 và làm việc cùng 

đơn vị tư vấn về kiểm kê đất đai 

* Lập hồ sơ tài sản công nộp phòng KTHT-Đô Thị huyện  

* Kết hợp phòng kinh tế hạ tầng-Đô Thị hoàn thiện hồ sơ cấp phép xây dựng 

của 01 hộ giai đình xóm 12. 

*Hoàn thiện báo cáo thực hiện đề án Quản lý đất đai giai đoạn 2021-2025 

gửi Hội đồng giám sát HĐND huyện. 

3.2. Công tác GPMB trên địa bàn:  
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-Tổng hợp các trường hợp đã hiến đất làm đường 6 m và công trình thu hồi 

đất sân thể thao xã  xây dựng Kế  hoạch gửi phòng Nông Nghiệp và Môi trường.  

3.3. Công tác Môi trường: Kết hợp Ban quản lý đô thị huyện vân chuyển 

rác thải sinh hoạt theo quy định. 

 4. Công tác xây dựng XD, NTM. 

Chỉ đạo các xóm tiếp tục ra quân hằng tháng trong chương trình xây dựng 

NTM, duy trì các tiêu chí đạt chuẩn NTM nâng cao; XD các chương trình,  kế 

hoạch  đón bằng công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng  cao. 

Hướng dẫn, thanh quyết toán công trình mở rộng đường xóm 6m, tiếp tục 

triển khai kế hoạch mở rộng đường xóm 6m (theo kế hoạch đã xây dựng). 

5. Văn hóa xã hội, y tế, giáo dục 

5.1. Văn hoá, thông tin tuyên truyền 

- Thực hiện công tác quản lý nhà nước về văn hoá, hoạt động văn hóa tín ngưỡng 

trên địa bàn. 

- Tuyên truyền trên trạm truyền thanh xã các văn bản của cấp trên và các văn 

bản do UBND xã xây dựng như: phòng cháy chữa cháy, luật an toàn giao thông, 

cài đặt sổ khám sức khoẻ điện tử và chữ ký số công cộng. 

-Tổ công tác Đề án 06 phối hợp các xóm, hướng dẫn nhân dân cài đặt chữ ký 

số công cộng.. 

5.2. Lao động, thương binh xã hội: 

Đảm bảo chế độ chính sách cho các đối tượng là người có công, bảo trợ xã 

hội, xét khuyết tật và hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hằng 

tháng cho  các đối tượng. 

5.3. Y tế - Giáo dục 

- Chỉ đạo thực hiện trực và khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân, phối hợp 

hướng dẫn và hỗ trợ cài đặt sổ khám SKĐT cho nhân dân các xóm trên địa bàn. Tổ 

chức hoạt động kỷ niệm 

Các nhà trường thực hiện giảng dạy theo Kế hoạch, tổ chức các hoạt động 

chào mừng các ngày Lễ của đất nước theo sự chỉ đạo của cấp trên, tổ chức kiểm tra 

giữa kỳ năm học 2024-2025. 

6. Quốc phòng - An ninh 

6.1. Quốc phòng quân sự địa phương: 

 Tham mưu ban hành Nghị quyết lãnh đạo công tác huấn luyện Dân quân 

năm 2025. Cử cán bộ, chiến sỹ tham gia huấn luyện theo kế hoạch. 

Rà soát, báo cáo công dân nam đủ 17 tuổi là 38 công dân, công dân SSNN 

đang rà soát, công dân trong độ tuổi dân quân tự vệ là 2563 đ/c, dự bị đông viên 

đăng ký 11đ/c. 

6.2. An ninh, trật tự 

Thường xuyên tuần tra, kiểm soát nắm bắt tình hình an ninh nông thôn trên 

địa  bàn, qua tuần tra phát hiện 01 vụ = 20 đối tượng có hành vi gây rối trật tự công 

cộng (đã phối hợp hoàn thiện hồ sơ chuyển công an huyện xử lý) 

Thực hiện quản lý cư trú (nhập khẩu, tạm trú, lưu trú), đăng ký xe cho công 

dân có nhu cầu. 

- Quản lý đối tượng chấp hành án treo: 03 đối tượng; Tổng số đối tượng tái hòa 

nhập cộng đồng (NV) đang quản lý theo hồ sơ: 13 đối tượng; Lập hồ sơ đề nghị đi cai nghiện 

bắt buộc: 01 trường hợp; Kiểm tra, phát hiện làm thủ tục đăng ký cai nghiện tự nguyện bằng 

hình thức uống methadone: 02 trường hợp 

7. Tư pháp - Hộ tịch, cải cách hành chính, công tác cán bộ 
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- Chỉ đạo thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả lĩnh vực tư pháp-hộ tịch 

theo thời gian quy định. 

- Hoàn thiện các hồ sơ, biểu mẫu phục vụ công tác kiểm tra CCHC. 

- Rà soát thống kê cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách 

do xã quản lý. 

* Tồn tại, hạn chế 

- Công tác tham mưu xây dựng các kế hoạch, báo cáo tháng, quý của cán bộ, 

công chức chuyên môn thuộc UBND xã chậm so với yêu cầu, còn để nhắc nhở. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 4 NĂM 2025. 

1. Nông nghiệp, chăn nuôi thú y, lâm nghiệp 

1.1. Nông nghiệp: 

- Chỉ đạo tiếp tục theo dõi tình hình sinh trưởng, phát triển trên cây chè, cây 

lúa, cây màu đã trồng. 

1.2. Chăn nuôi- thú y: 

- Kiểm tra giám sát tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc gia cầm trên địa bàn 

xã. Quyết toán tiêm phòng vụ xuân 2025. 

1.3. Lâm nghiệp:  

Thường xuyên kiểm tra công tác trồng rừng, công tác phòng chống cháy rừng trên 

địa bàn. 

 2. Công tác quản lý đất đai, BT, GPMB 

-  Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo quy định. 

- Về quản lý đất đai: Thường xuyên kiểm tra phát hiện các trường hợp vi 

phạm về đất đai, tài nguyên, khoáng sản và xây dựng xử lý theo quy định.  

* Kết hợp các xóm mời các hộ có đất thổ cư bị sạt lở có nguyện vọng mua 

đất CMĐ sang đất ONT. 

3 Công tác đầu tư XDCB, quy hoạch 

- Tiếp tục đôn đốc các xóm thực hiện hiến đất và tài sản mở rộng các tuyến 

đường giao thông. 

- Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ mượn và chỉnh lý GCNQSD đất 

theo dự án đã thu hồi Sân thể thao trung tâm xã. 

4. Xây dựng cơ bản - NTM . 

Chỉ đạo các xóm ra quân hằng tháng trong chương trình XD nông thôn mới. 

Duy trì các tiêu chí NTM nâng cao  đã hoàn thành. 

5. Tài chính 

- Hướng dẫn thanh quyết toán chi thường xuyên các hoạt động của cơ quan, 

đoàn thể. 

- Đảm bảo chế độ lương, phụ cấp cho cán bộ công chức, CB không chuyên 

trách theo quy định. 

6. Văn hóa xã hội, y tế, giáo dục 

6.1. Văn hoá, thông tin tuyên truyền 

 - Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Giải phóng Miền Nam 30/4 và ngày 

Quốc tế lao động 01/5. Thực hiện quản lý nhà nước về văn hoá, tín ngưỡng, tôn 

giáo theo thẩm quyền. 

 6.2. Lao động, thương binh xã hội 

Xây dựng kế hoạch và triển khai điều tra cung lao động năm 2025. Phối hợp 

tổ chức tháng hành động vì trẻ em. Tiếp tục thực hiện đảm bảo chế độ chính sách 

cho các đối tượng. 

Kiểm tra việc chi trả chế độ chính sách cho các đối tượng đảm bảo theo quy định 
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5.3. Y tế - Giáo dục 

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ khám, chữa bệnh, tiêm chủng định kỳ tại trạm. 

- Các nhà trường duy trì học tập và giảng dạy theo kế hoạch, tổ chức hoạt 

động ngày giải phóng Miền Nam 30/4. 

7. Quốc phòng - An ninh 

7.1. Quốc phòng quân sự địa phương: 

- Ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo huấn luyện; xây dựng các loại kế 

hoạch, giáo án, bài giảng, làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức huấn luyện các đối 

tượng dân quân theo kế hoạch. Tiến hành đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu cho 

công dân tuổi 17 và đăng ký cho công dân trong độ tuổi tham gia thực hiện nghĩa 

vụ dân quân tự vệ. 

7.2. An ninh, trật tự 

- Tích cực nắm bắt tình hình dư luận xã hội, an ninh nông thôn trên địa bàn, 

quản lý đối tượng tù tha, án treo. Tăng cường đảm bảo ANTT-TTATXH.  

8. Tư pháp - Hộ tịch , CCHC 

- Thực hiện kiểm tra rà soát Văn bản quy phạm pháp luật, rà soát thủ tục 

hành chính theo Kế hoạch đã xây dựng. Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả, giải quyết 

thủ tục hành chính trong cơ quan. 

- Thực hiện quản lý, phối hợp tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp đối với 

các tổ chức, cá nhân. 

- Thông báo lịch tiếp công dân của Chủ tịch hằng tháng, tiếp nhận và xử lý 

đơn thư theo thẩm quyền. 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3 

năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2025 của UBND xã Tân Linh./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- TTUBMTTQ xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu: VT xã. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Tuyến 
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